

Robyhusvej d. 14/1 46

Kære allesammen!

Da jeg vil nu nødig have at andre skal have Skylden for noget jeg har gjort, eller ikke har gjort, er det mere passende; men lidt Skyld må man dog bære nu alligevel have, for sorgen skives, at den er afsendt den 2/1; men den kom ikke her til først d. 6/1. Nu da vi begynder paa et nyt Aar, begynder vi ogsaa gerne med en god gode Forsætter og een af dem, jeg vil paa at praktiserer er, at faa Vandrøyer sendt af Sted, inden for det, af store Pøder fastsatte Tids rum.

Naar vi nu læser alle de forskellige Breve, kan vi ikke undgaa at opdage, at vi i Sigtens troer til den arbjænderes Del af Danmarks Befolkning, enten det saa er af nødvendige eller idealistiske Grunde, sikkert det første; men det var jo ingen Skade til, at Efterfølgende fik den Opfattelse at det var det sidste; men det kan godt være, det bliver vanskeligt, at give dem den Tro, Ungdommen er jo temmelig Oplyst nu om

Skander. Det er jo ikke for det, vi vil jo alle gerne have vor Børn oplært, saa meget som muligt i Kundskaber og alle Livets Forhold.

Det er jo ikke ret gamle forældre der begynder at blive nysgerrige, eller vidbegærlige skal vi vel sige.

Paul er godt begyndt med det Skrabes Kundskaber sammen, han falder ikke saa hurtigt som Helge; men naar det først kom mig ind, skal det ogsaa nok blive der, og han er ogsaa flink til, at lade de andre faa Del i sin Vidan, men Løder kan ikke tage det hele enen, hun skander det hele sammen.

Saa dan var det til jul, vi var med paa Torvet med den Lørdagen for jul, der var det store juletra skend, og der var en Del, der var klædt ud som Nisser, der saa legede med Børnene, Og der legede de M. a. : jeg gik mig over Sø og Land.

Der vi saa skulde gaa om juletraesk juleaften skulde vi synge: Et Børn er født i Bethlehum.

Den havde Paul lært i Skolen og her hjemme havde han forsøgt at lære de omme den, men da vi kom til Høies Vers, rindte det rundt for Løder og hun begyndte at synge: alle dem der helle kan, de har hjemme i Bethlehum. Saa var vi jo foran med at synge, saadan lige med

det samme igen. ja, de skaffer os mange og gode
Blinder, som vi kan tilgive dem meget andet for.
ja, jeg kan jo ikke skrive om Høis og Horn
og Høis og des lige, jo, forresten - Høis har jeg da,
selv om det ikke er saa mange, jeg har kun 10
men de er da gode til at lagge Pq, jeg faar da
6-7-8 Stykker om Dagen, ja, folke den vil jo sige
det bliver 21, selv om den nok ved hvad Meningen
er, jeg har da været oppe paa 33 paa 4 Dage.

Med Hensyn til mit Arbejde, er der jo ikke
saa meget at skrive om, der er jo ikke saa
store Variationer, fra den ene Dag til den anden.
Jeg vaker Traad til Hestekoborn og der kan
jeg risikere at blive, til jeg er 65 og er djernlig
til Aldersrente, men som sagt, der kan ske
meget inden jeg bliver 65.

Fabrikken mangler ellers Traad nu til almindel-
lige Løin, saa Folkene i Løin fabrikken, begynder saa
smaa at gaa hjem nu, efter haanden som de
bliver færdig med det, de har liggende ved Maski-
nerne. Der er Havnstrikter i Væbtorpsen, det
er der for der ikke kommer noget, der ligger
ellers 2 Dampere derude og venter paa at
faa Ladd, Fabrikken har 2000 Vons Traad liggende

der med, som den har købt.

Der skal ogsaa meget Træd til alle de Løsningsfabrikation brugte vi for fulde ca 40 Tons om Dagen, der var et Par Fugemøder der over, der regnede med, at der blev lavet ca 400,000 Løsnings om Dagen, alt i alt med smaa og store, saa der skal da nogle Hammer til at slaa dem i.

Jeg har begyndt med min gamle Vitids beskæftigelse igen, Gymnasboken, vi er et Hold paa 15-20 Stykker i Alderen fra 25-40 Aar, vi har det meget gemtlig, vi arbejder jo ikke med Opvisning ~~for~~ Gji, først tre Uger med Gymnasboken og saa 1/2 Times Haandbold, det er en ung Lærer, der leder os.

Vindal dyrker sin Sang, saa vi har hver sin Passion ved dyrke.

Men fik vi da heldigvis Vorejs igen, det var ellers med at se galt tid for mange, ja, det gør det for saa vidt endnu, selv om det er Vorejs, det er jo ikke til at bygge sig uden noget, Kakkelovnen og der er jo ikke Brændsel at få nogle Pleder, ikke andet end lidt frosne Vore, og de er jo saadan, at naar de kommer paa Flden og bliver lidt op, begynder Vandet at rulle

under ud af Kappelomra, saa der skal meget
Brænde til, at holde Fld i dem.

Vi var nu til Nielses 30 års Fødselsdag i
Lørdags, ja, det vil sige, det er jo først i Dag, han
fylder 30; men Dagen blev holdt i Lørdags, en
dejlig Fest, den skal du have Tak for Niels.

Niels er ellers sig selv lig, der var een der sad
der holdt en lille Tale for ham; han sagde: Der
bliver sagt, at hvis man ikke kan sige noget godt
om et Menneske, skal man ikke sige noget, men
jeg ved ikke andet end godt, at sige om Niels,
han fylder 30 i Dag og ser ud som en 20 aarig
og opfører sig som en 10 aarig, det sidste er
maaske lidt overdrevent!" Nj, vi Mennesker
forandrer os egentlig ikke ret meget, der er bare
noget, der forstaar at gratulere sig Vedre ind ind andre.

Ja, vi siger Tak for Jubilæum til,
det skal nok blive morsomt, at komme sammen
igen og Folke skal ogsaa nok komme, han kan
ikke lade være, naar han hoier at alle vi andre
skal af Sted, og næste Aar naar i skal ud at
ryge igen skal i jo nu til ham, ikke sandt
til?

Nu byder i jer vist ikke om at læse mere

af det, jeg kom forfalle, Frida siger, der er
ikke meget ved det du skriver!" saa det er nok
lige. Vil jeg holder op; men jeg skulde da lige
forballe at vi har det godt. allesammen.

Hørtig Stiken fra Else, Helge, Poul,
Frida og Henrik.